
Smlouva o dílo
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující smluvní strany

10. základní škola Plzeň
se sídlem nám. Míru 6, příspěvková organizace 301 00 Plzeň

IČ: 70879320
PR 97 vedená u Krajského soudu v Plzni 

zastoupena Mgr. Zdeňkou Krausovou, ředitelkou školy

(dále jen ..Objednatel)

- na straně jedné -

a

EL-SIGNÁL spol. s r.o.
se sídlem Lindauerova 90/8, 301 00 Plzeň 

IČ: 49786911
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

v Plzni, oddílu C, vložce 4514 
zastoupena Bc. Oldřichem Buřičem 

bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

- na straně druhé -

(společně dále též jen jako „Smluvní strany“ či jednotlivě jako „Smluvní strana“)

tuto

sml ouvo o dílo
(dále jen „Smlouva")

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen
„Občanský zákoník")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy:



ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Zhotovitel prohlašuje, že má v plné platnosti a účinnosti veškerá živnostenská a další 
potřebná oprávnění, odborné znalosti a zkušenosti, jakož i dostatečné kapacity pro řádné 
plnění této smlouvy.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro objednatele a dle jeho pokynů dílo 
spočívající ve zhotovení stavby -  výměna stávajícího školního rozhlasu za nový 
s nuceným poslechem a záložním napájením v objektu 10. základní školy, nám. 
Míru 6, Plzeň.

2.2. Dílo je specifikováno položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí podkladů 
k výběrovému řízení.

2.3. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a uhradit 
zhotoviteli sjednanou cenu.

3. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit za řádně a včas provedené dílo cenu ve výši 
431 853,90,- CZK bez DPH za rozsah stavby výměna stávajícího školního rozhlasu za 
nový (nucený odposlech a záložní napájení). Cena se zvyšuje o DPH na základě daňové 
povinnosti ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, u 
položek, které nespadají do kategorie prací uvedených v číselníku CZ-CPA pod čísly 
41 až 43. Pokud jsou stavebně montážní práce předmětem přenesené daňové povinnosti 
ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, 
Zhotovitel cenu o DPH nenavýší. Zhotovitel v takovém případě uvede na fakturu sdělení, 
že výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel, pro kterého bylo plnění uskutečněno. 
Za správnost vypočtené daně odpovídá Objednatel, pro kterého je plnění uskutečněno. 
Celková cena díla činí 522 543,22 CZK včetně DPH (dále jen „Cena Díla“). Bližší 
specifikace Ceny díla je uvedena v CN č. 060/2019 zhotovitele, která je nedílnou součástí 
SOD.

3.2. Smluvní strany činí nesporným, že cena díla je konečná a nepřekročitelná a její změna je 
možná jen v případech uvedených v článku 3.3. této Smlouvy. Cena díla zahrnuje odměnu 
zhotovitele a veškeré další náklady vztahující se k provedení díla, včetně zejména, ale 
nikoliv pouze, dopravného, cestovného, případných daní, poplatků a jiných plateb, 
vztahujících se k dílu.

3.3. Zhotovitel je oprávněn změnit cenu díla uvedenou v čl. 3.1. této smlouvy jen v případě, že 
dojde ke změně věcného rozsahu plnění (vícepráce či méněpráce) dle této smlouvy na 
základě dohody smluvních stran uzavřené ve formě písemného dodatku k této smlouvě, 
nebo dojde-li v době plnění předmětu smlouvy ke změnám v České republice platných 
předpisů pro účtování DPH, a to pouze v rozsahu změny DPH. Zhotovitel je oprávněn 
změnit cenu díla i v případě, že se při realizaci díla zjistí skutečnosti mající vliv na cenu díla, 
které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat, 
nebo v případě, že dokumentace předaná objednatelem neodpovídá realitě. Ve všech shora 
uvedených případech bude cena díla snížena případně zvýšena dle jednotkových cen 
uvedených v položkovém rozpočtu.

3.4. Cena díla bude objednatelem zhotoviteli uhrazena bezhotovostním převodem na základě 
faktur vystavených objednateli zhotovitelem.



3.5. Smluvní strany sjednávají splatnost jednotlivých faktur ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
příslušné faktury objednateli. Pro případ prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a 
doručené faktury sjednávají Smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné 
částky denně.

3.6. V případě, že zhotovitelem vystavená faktura nebude obsahovat veškeré zákonem 
požadované náležitosti anebo bude věcně nesprávná (např. co do výše fakturované částky), 
je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve lhůtě její splatnosti. V takovém případě 
počne běžet doručením zhotovitelem opravené faktury objednateli nová lhůta splatnosti 
faktury v původní délce.

3.7. Úhradou faktury, resp. ceny díla se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
ve prospěch příslušného účtu zhotovitele.

4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

4.1. Zhotovitel dokončí dílo v termínu nejpozději do 31.7.2019 (kabelové rozvody) a oživení 
ústředny do 20.8.2019 - rozsah díla výměna stávajícího školního rozhlasu za nový 
(nucený odposlech a zálo žn í napájen í).

5. PROVÁDĚNÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

5.1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v jakosti a kvalitě dle této smlouvy, jinak v jakosti a 
kvalitě dle platných a účinných právních předpisů a technických norem vztahujících se 
k prováděnému dílu. Zhotovitel se zavazuje umožnit průběžnou kontrolu provádění díla 
ze strany technického dozoru pověřeného objednatelem a autorského dozoru, zhotovitel 
se dále zavazuje jmenovat koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
a umožnit výkon jeho činnosti, je-li takováto povinnost stanovena pro daný případ právním 
předpisem.

5.2. Zhotovitel je povinen při provádění díla chránit dobré jméno, práva a oprávněné zájmy 
objednatele, postupovat poctivě, řádně a s odbornou péčí, použít vhodné materiály a 
provádět dílo prostřednictvím dostatečně kvalifikovaných pracovníků.

5.3. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v 
místě provedení díla i při veškerých činnostech s provedením díla souvisejících nese 
odpovědnost zhotovitel.

5.4. Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávající činnosti související s provedením 
díla jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle druhu 
vykonávané činnosti a rizik s tím spojených. Zhotovitel se zavazuje zajistit a soustavně 
kontrolovat provádění díla v souladu s předpisy o bezpečnosti práce.

5.5. Zhotovitel je oprávněn provést dílo či jeho část prostřednictvím třetí osoby pouze 
s předchozím písemným souhlasem objednatele, i v takovém případě je však odpovědný, 
jako by dílo prováděl sám. Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím řízení splnění kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech se 
souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně 
v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.



5.6. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště, přičemž předáním staveniště se 
považují stavební práce za zahájené. Nejpozději ke dni předání dokončeného díla předá 
zhotovitel zpět objednateli současně vyklizené a uklizené staveniště, čímž se považují 
stavební práce za dokončené. O předání staveniště sepíší smluvní strany předávací 
protokol, podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran. Zřízení staveniště 
zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou 
objednatelem a požadavky objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení 
staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta, technického 
dozoru objednatele a koordinátora bezpečnosti práce.

5.7. Objednatel má právo, kdykoliv provést kontrolu řádnosti provádění díla zhotovitelem a 
zhotovitel je povinen poskytnout k výkonu takové kontroly objednateli a osobám 
vykonávajícím technický a autorský dozor veškerou požadovanou součinnost.

5.8. Pracovníci zhotovitele a eventuálně jeho subdodavatelů nebudou mít přístup a nebudou 
moci procházet existujícími zařízeními kromě ploch, které budou výslovně určeny k využití 
při provádění díla.

5.9. Zhotovením díla se rozumí předání kompletního díla bez vad a nedodělků objednateli, 
který k předání díla přizve též osoby provádějící technický a autorský dozor. Zhotovitel je 
povinen objednatele vyzvat písemně nebo emailem k převzetí díla minimálně pět dnů 
předem a nejpozději při předání díla objednateli prokázat, že dílo bylo řádně dokončeno v 
souladu s touto smlouvou. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany předávací 
protokol, podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran. Současně nejpozději s 
podpisem tohoto předávacího protokolu se zhotovitel zavazuje objednateli předat 
veškerou dokumentaci, která se k provedenému dílu vztahuje. Objednatel není povinen 
dílo převzít do doby odstranění všech vad a nedodělků díla. Smluvní strany však činí v této 
souvislosti nesporným, že pokud se po podpisu předávacího protokolu Díla ukáže, že toto 
nebylo provedeno řádně, resp. trpí vadami anebo nedodělky, podpis předávacího 
protokolu objednatelem neznamená akceptaci díla objednatelem provedeného bez vad a 
nedodělků, i kdyby tato skutečnost z předávacího protokolu přímo či nepřímo vyplývala.

5.10. V případě prodlení zhotovitele se splněním díla dle této smlouvy se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla (včetně DPH) denně za 
každý i započatý den prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody.

6. ZÁRUKA, NÁROKY Z VAD DÍLA
6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců ode dne 

převzetí díla objednatelem bez jakýchkoliv vad a nedodělků (dále jen „Záruka“). Záruka se 
vztahuje ke smluveným vlastnostem anebo ke smluvenému účelu použití na nová zařízení 
a dodávky a konstrukce. Na technologické dodávky a zařízení, pokud jsou nová, se 
poskytuje záruční lhůta podle záruční lhůty poskytnuté výrobcem.

6.2. Objednatel vytýká zhotoviteli vady díla, resp. uplatňuje své nároky z vad díla, a to ať již 
z titulu odpovědnosti zhotovitele za vady díla či z titulu záruky, u zhotovitele písemnou 
anebo emailovou reklamací (dále jen „Reklamace“). Od doby uplatnění oprávněné 
reklamace díla až do řádného vyřízení této reklamace zhotovitelem záruční doba, resp. 
Záruka na dílo neběží. V případě, že bude na základě objednatelem uplatněné reklamace 
odstraněna vada díla jeho opravou a nebo dodáním náhradních částí a nebo dodáním 
chybějících částí, pak pro takto zhotovitelem opravené anebo dodané části díla běží nová 
záruční doba v původní délce trvání záruky.



6.3. Objednatel má v případě odpovědnosti za vady díla podle této smlouvy dle své výlučné 
volby a vlastního uvážení (i) právo na odstranění vad díla jejich opravou, dodáním 
náhradních či chybějících částí díla, (ii) právo požadovat přiměřenou slevu z ceny díla. 
Volba mezi nároky uvedenými v předchozí větě náleží vždy objednateli.

6.4. V případě uplatnění reklamace se zhotovitel zavazuje vyřídit objednatelem uplatněnou 
reklamaci způsobem zvoleným objednatelem dle čl. 6.3 bodu (i) až (ii) této smlouvy 
nejpozději do pěti (5) dnů ode dne řádného uplatnění reklamace objednatelem. V případě 
prodlení zhotovitele s řádným vyřízením reklamace v intencích předchozí věty se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč denně za každý 
i započatý den prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, 
případně hrozí-li v důsledku vady nebezpečí újmy velkého rozsahu (havárie), zavazuje se 
zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč denně za každý i 
započatý den prodlení. V případě prodlení zhotovitele s vyřízením reklamace o dobu delší 
než tři (3) dny je objednatel také oprávněn odstranit vady díla sám anebo pomocí třetích 
osob na náklady zhotovitele.

7. ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU

7.1. Zhotovitel nese odpovědnost za škody na díle ohledně celého díla ode dne zahájení prací 
do data splnění smlouvy, kdy odpovědnost za škody přechází na objednatele. Zhotovitel je 
také odpovědný za jakékoliv nedodělky, které se zavazuje dokončit v průběhu trvání záruky 
až do doby, kdy takové nedodělky budou dokončeny.

7.2. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, kterou způsobí svou činností mj. na majetku 
objednatele anebo jakékoliv třetí osoby při plnění této Smlouvy.

7.3. Vznikne-li anebo hrozí-li při provádění Díla vznik újmy, je zhotovitel povinen objednatele 
informovat o této skutečnosti písemně anebo emailem nejpozději v den zjištění újmy, resp. 
hrozící újmy, a vznikla-li újma činností zhotovitele, takovou újmu bez zbytečného odkladu 
odstranit na vlastní náklady.

7.4. Jestliže nabude zhotovitel vědomost, že neprovede anebo hrozí neprovedení díla v souladu 
s touto smlouvou, je povinen o této skutečnosti informovat objednatele písemně anebo 
emailem nejpozději následující den poté, co tyto skutečnosti zjistí, a to spolu se 
zdůvodněním takového očekávaného prodlení a informací o reálném datu dokončení díla 
v souladu se Smlouvou.

7.5. Zhotovitel bere na vědomí, že při provádění díla může škoda způsobená objednateli 
prodlením zhotovitele se zhotovením díla či jiným porušením této smlouvy dosáhnout 
velkého rozsahu.



8. POVINNOST MLČENLIVOSTI

8.1. Zhotovitel je povinen a zavazuje se zachovávat absolutní mlčenlivost o všech obchodních, 
výrobních, technických, procedurálních či jiných informacích vztahujících se k objednateli, 
o kterých se zhotovitel jakýmkoliv způsobem a od jakékoliv osoby dozvěděl a nebo dozví 
při plnění a nebo v souvislosti s plněním této Smlouvy, jakož i o jakýchkoliv dalších 
informacích, které jsou byť i potenciálně způsobilé ohrozit a nebo poškodit zájmy 
objednatele a nebo obchodních partnerů a klientů, pokud se tyto nestaly již dříve průkazně 
veřejně známé způsobem, který neporušuje právní předpisy ani tuto smlouvu, a dále o 
jakýchkoliv dokumentech a záznamech týkajících se vzájemného vztahu smluvních stran, 
včetně podmínek této smlouvy (společně dále též jen „Důvěrné informace“).

Bez předchozího písemného souhlasu objednatele není zhotovitel oprávněn:

i. Důvěrné informace jakýmkoliv způsobem, a ať již přímo či nepřímo, zpřístupnit 
anebo předat třetí osobám; a nebo

ii. Důvěrné informace využívat k vlastnímu podnikání anebo umožnit jejich využití 
k podnikání třetí osobě.

Povinnost mlčenlivosti zhotovitele zůstává v účinnosti i po skončení účinnosti této smlouvy.

8.2. V případě, že zhotovitel poruší jakýkoli svůj závazek uvedený, resp. jakoukoliv svou 
povinnost uvedenou v čl. 8.1 této Smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé takové porušení.

9. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami, resp. poslední z nich.

9.2. Objednatel je oprávněn bez dalšího odstoupit od této Smlouvy, a to vedle důvodů dle 
občanského zákoníku a uvedených na jiných místech této smlouvy, zejména v případě, že:

- zhotovitel bude v prodlení s řádným splněním díla o více než pět (5) dnů; a/nebo

- zhotovitel bude v prodlení s řádným vyřízením reklamace o více než pět (5) dnů; 
a/nebo

- objednatel zjistí, že zhotovitel při provádění díla nepostupuje dle pokynů 
objednatele anebo nedodržuje platné předpisy pro provedení díla; a nebo

- se zhotovitelem bylo zahájeno insolvenční řízení anebo vstoupil do likvidace.

9.3. Odstoupení od smlouvy objednatelem se nedotýká zejména práva, resp. nároku 
objednatele vůči Zhotoviteli na náhradu újmy ani smluvní pokuty.



10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

10.1. Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn pro případ vzniku škody dle této smlouvy 
s pojistným krytím ve výši 2 000 000,- Kč a že v případě vzniku škodné události bude 
schopen pokrýt veškerou škodu vzniklou objednateli v souvislosti s plněním dle této 
smlouvy ze sjednaného pojištění. Pojistná smlouva zhotovitele platná a účinná ke dni 
uzavření této smlouvy je přílohou této Smlouvy (dále jen „Aktuální pojistná smlouva“).

10.2. Zhotovitel se zavazuje:

- pojištění v rozsahu a s pojistným krytím nejméně ve výši dle aktuální pojistné 
smlouvy udržovat v plné platnosti a účinnosti po celou dobu trvání účinnosti této 
Smlouvy; a

- informovat objednatele s předstihem nejméně deseti (10) dnů o veškerých 
zamýšlených změnách aktuální pojistné smlouvy, jakož i případných jiných 
pojistných smluv zhotovitele, které budou aktuální pojistnou smlouvu nahrazovat; 
a

- předložit objednateli na výzvu objednatele originál anebo ověřenou kopii pojistné 
smlouvy zhotovitele platné a účinné v době učinění takové výzvy, a to nejpozději 
do tří (3) dnů od takové výzvy.

10.3. Zhotovitel odškodní objednatele v takovém rozsahu, v jakém je zhotovitel pojištěn podle 
článku 10.1. této smlouvy, proti veškerým ztrátám a nárokům za zranění nebo škody 
jakékoli osobě nebo na jakémkoli majetku, které mohou vzniknout v souvislosti s nebo 
následkem stavby díla a oprav závad s ním spojených, a proti veškerým nárokům, 
požadavkům, řízením, náhradám škod, nákladům, poplatkům a výdajům jakkoli s nimi 
souvisejícími nebo z nich vyplývajícími.

10.4. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli bezplatně veškeré specifikace a dokumenty, 
které hodlá zhotovitel použít anebo používá k provádění díla, jakmile jsou tyto dokumenty 
vyhotoveny, a umožnit objednateli tyto bezplatně a bez omezení (včetně omezení 
časového) využívat za účelem vyplývajícím z této smlouvy.

10.5. V případě, že objednatel poskytne zhotoviteli informace, popř. materiály potřebné k plnění 
účelu této smlouvy v písemné či jiné podobě odpovídá zhotoviteli za jejich správnost a 
úplnost. Zhotovitel se zavazuje po ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoli důvodu 
i bez vyzvání vrátit objednateli veškeré takovéto poskytnuté informace a materiály, a to 
neprodleně, nejpozději však do tří (3) dnů po skončení účinnosti této smlouvy.

10.6. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu provádění díla stavební deník jedno vyhotovení 
předat objednateli při předání díla. Veškeré stavební úpravy, které by oproti stavební 
dokumentaci znamenaly vícepráce nebo méně práce, lze provádět pouze na základě 
záznamů ve stavebním deníku a mají-li mít tyto úpravy vliv na cenu díla či termín 
dokončení díla po uzavření odpovídajícího dodatku k této smlouvě. Tyto záznamy musí 
být odsouhlaseny a podepsány odpovědnými osobami jak ze strany objednatele, tak ze 
strany zhotovitele.

10.7. Zhotovitel bere na vědomí, že je v souladu s ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly, neb je osobou podílející se na dodávkách zboží nebo služeb 
hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.



10.8. Zhotovitel není oprávněn postoupit nebo jinak převést práva a nebo závazky a nebo jejich 
části vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, ledaže by objednatel vydal k takovému 
postoupení nebo převodu předchozí písemný souhlas.

10.9. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele jednostranně 
započítat jakékoliv své pohledávky za objednatelem dle této smlouvy na jakékoliv 
pohledávky objednatele za zhotovitelem.

10.10. Zhotovitel uzavřením této smlouvy souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn všechna data, 
jež o zhotoviteli obdrží v souvislosti s plněním smlouvy, zpracovat a uložit pro účely vedení 
databáze obchodních partnerů, a to v souladu s příslušnými právními předpisy.

10.11. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody v plném rozsahu.

10.12. Smluvní strany se dohodly, že veškerá práva objednatele plynoucí z této smlouvy se 
promlčují v promlčecí lhůtě v trvání 10 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

10.13. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že jejich vzájemná plnění dle této 
smlouvy jsou vyrovnaná, tj. nejsou k sobě v hrubém nepoměru.

10.14. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že veškerá ujednání v rámci 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou odpovídají obchodním zvyklostem a zásadě 
poctivého obchodního styku.

10.15. Smluvní strany ve věcech spojených s plněním této smlouvy sjednávají následující 
kontaktní osoby:

Za Objednatele:
Mgr. Zdeňka Krausová, ředitelka

Za Zhotovitele:
Bc. Oldřich Buřič, jednatel

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
11.1. Tato smlouva se uzavírá podle práva České republiky a řídí se právem České republiky. 

Vztahy, které nejsou výslovně či odchylně mezi oběma smluvními stranami upraveny touto 
smlouvou, se řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy 
v mezích jejich působnosti. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1764 - 
1766, 2605 odst. 2 a 2629 občanského zákoníku.

11.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné nebo 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy tímto nedotčena. Namísto 
neplatného či neúčinného či nevymahatelného ustanovení se použijí ustanovení obecně 
závazných právních předpisů. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím 
jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, 
neúčinného anebo nevymahatelného.

11.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná.



11.4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných písemných dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami.

11.5. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
smírnou cestou. V případě, že se nepodaří vyřešit spory z této smlouvy smírnou cestou, 
pak všechny případné arbitrabilní spory z této smlouvy budou s konečnou platností řešeny 
v rozhodčím řízení u rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a agrární 
komoře České republiky v Praze v souladu se zákonem č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení 
a výkonu rozhodčích nálezů, ve znění pozdějších předpisů, a dle řádu a pravidel tohoto 
rozhodčího soudu.

11.6. V případě rozporu mezi ustanovením hlavní části této smlouvy a ustanovením některé 
z jejích příloh, mají přednost ustanovení hlavní části této smlouvy.

11.7. Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom (1) vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, a na
důkaz toho k ní připojují své podpisy:

Objednatel Zhotovitel

V Plzni dne V Plzni dne

Mgr. Zdeňka Krausová 
Ředitelka 10. ZŠ

Bc. Oldřich Buřič 
EL-SIGNÁL spol. s r.o.



10. ZAKLADNI ŠKOLA Plzeň, nám. Míru 1
VÝMĚNA STÁV. ŠKOLNÍHO ROZHLASU ZA NOVÝ S NUCENÝM POSLECHEM A ZÁLOŽNÍM NAPÁJENÍM

d o d á v k a m o n tá ž
o z n a č e n í p o p is p o č e t M J jed n .c e n a c e lk e m je d n .c e n a ce lkem
Prvky rozhlasu:
LBB1990/00 Plena Voice Alarm System - řídicí jednotka 1 ks 37 449,60 37 449,60 8 300,00 8 300,00
LBB1956/00 Plena Voice Alarm System - stanice hlasatele 1 ks 5 392,80 5 392,80 600,00 600,00
LBB1938/20 Plena - booster zesilovač 480W (jmenovitý výkon) 1 ks 21 710,40 21 710,40 3 400,00 3 400,00

PLN-24CH12
Plena Voice Alarm System - nabíječ baterií, 24V, EN 
54-4

1 ks 26 932,00 26 932,00 4 300,00 4 300,00

LTL12-100 12V, 100Ah, AGM akumulátor, životnost 10 let 2 ks 5 548,80 11 097,60 160,00 320,00
PLE-SDT Plena Easy Line -SD /  USB MP3 přehrávač /  tuner 1 ks 10 092,80 10 092,80 2 100,00 2 100,00

Reproduktory
LB1-UW06-L1 Reproduktor skříňkový, 6W, MDF, bílý 63 ks 421,60 26 560,80 285,00 17 955,00
LB1-UW12-L1 Reproduktor skříňkový, 12W, MDF, bílý 2 ks 665,60 1 331,20 350,00 700,00
LBC1400/10 Regulátor hlasitosti 12w  + relé, MK 48 ks 691,20 33 177,60 220,00 10 560,00
LM1-SMB-MK Povrchová montážní krabice pro typ MK 48 ks 118,40 5 683,20 128,00 6 144,00
Ochraný kryt na reproduktor LB1-UW12-L1 2 ks 2 100,00 4 200,00 350,00 700,00
Ocranný kryt na regulátor LBC1400/10 2 ks 700,00 1 400,00 300,00 600,00

Rozvaděč

RI7-21-60/60-H
CONTEG RI7-21-60/60-H stojanový rozvaděč, 19", v. 
21U (1044mm), h. 600mm, š. 600mm, iSEVEN, černý

1 ks 6 888,60 6 888,60 1 950,00 1 950,00

DP-VEL-02-H
CONTEG DP-VEL-02-H ventilační jednotka, 2x 
ventilátor, 230V, s termostatem, černá 1 ks 2 314,80 2 314,80 350,00 350,00

DP-PO-450-H
CONTEG DP-PO-450-H ukládací police, h. 450mm, 
19", 2U, RAL9005 2 ks 732,60 1 465,20 120,00 240,00

DP-PO-PD-H
CONTEG DP-PO-PD-H podpěra ukládací police, 
298mm, 1U, RAL9005 2 ks 127,80 255,60 60,00 120,00

DP-ZE-RAM-H
CONTEG DP-ZE-RAM-H zemnící horizontální panel, 
1U, 19", 5 x svorka DP-ZE-CL, černý 
ZASUVKA7F-19 napájecí panel, 7x230V, zásuvky

1 ks 590,40 590,40 60,00 60,00

ZASUVKA7F-19 UTE, vypínač, přepěťová ochrana, 1,5U, 19", přívod 1 ks 515,70 515,70 180,00 180,00

19.08.1510
1,8m
19.08.1510 kabel síťový prodlužovací IEC320 C14 - 
IEC320 C13, 1m

3 ks 43,20 129,60 30,00 90,00

10.789.121 Dvojzásuvka TANGO 5592A-A2349B chráněná 1 ks 750,00 750,00 140,00 140,00

10.074.814
Krabice lištová Kopos LK 80x28 2ZT pro dvouzásuvky 
ABB Tango

1 ks 23,20 23,20 36,00 36,00

Napájení NN
CYKY 3Cx2,5 napájecí kabel 30 m 21,60 648,00 20,00 600,00
CY6 žz vodič 6mm2 30 m 14,00 420,00 12,00 360,00
LHD20x20 elektroinstalační lišta bílá 30 m 18,00 540,00 20,00 600,00
Jistič 16A/1 1 ks 64,80 64,80 105,00 105,00
Úprava stávajícího rozvaděče NN 

Rozvody pro kompletní nové rozvody

1 ks 200,00 200,00 360,00 360,00

EF 4x1,5 Bezhalogenový, B2ca a plamen nešířící stíněný kabel. 1500 m 39,00 58 500,00 18,00 27 000,00

KSK80 Krabice odbočovací 50 ks 39,00 1 950,00 36,00 1 800,00
S-KSK 1 Svorkovnice odbočovací 50 ks 31,00 1 550,00 15,00 750,00
LHD 50x20 Lišta vkládací 50x20 50 m 30,00 1 500,00 26,00 1 300,00
LHD 40x20 Lišta vkládací 40x20 350 m 27,00 9 450,00 25,00 8 750,00
LHD 25x20 Lišta vkládací 25x20 200 m 25,00 5 000,00 24,00 4 800,00
Spojovací a ohybové díly pro lišty 1 kpl 8 000,00 8 000,00 2 300,00 2 300,00

Demontáže a montáže bez nosného materiálu
Demontáže stávajícího rozhlasu 1 kpl 0,00 0,00 6 500,00 6 500,00
Ekologická likvidace 1 ks 5 300,00 5 300,00 1 600,00 1 600,00
Drobný el.instalační materiál 1 x 5 200,00 5 200,00 1 600,00 1 600,00
S O U Č E T 2 9 6  2 8 3 ,9 0 117  27 0 ,0 0

Jde o celkovou výměnu rozhlasu s novou koncepcí rozdělení do 6-ti zón.
V nabídce musí být oceněna kompletní výměna rozhlasu včetně kabeláže s rozvody v lištách na povrchu.
Rozhlas musí umožňovat prioritní hlášení (dojde k vyřazení regulátorů), kdy se hlášení provádí plným výkonem reproduktorů.
Systém bude zálohován vlastním akumulátorem s dobíječem (ne UPS) na 30min evakuace, 6hod standby, 1 hod např. zvonění a jiné provozní hlášení. 
Systém umožňuje školní zvonění (nahraná melodie v záznamníku) prostřednictvím školního rozhlasu po připojení na stávající spínací hodiny.

C E L K O V Á  R E K A P IT U L A C E
Dodávka 296 283,90
Montáž 117 270,00
Oživení, nastavení, zprovoznění 6 500,00
Projekční a průzkumné práce zdarma
Základní zaškolení obsluha (max. 3 osoby) zdarma
Revizní zpráva 4 200,00
Práce ve výškách neuvažována
Požární ucpávky neuvažovány
Projektová dokumentace skutečného stavu 3x tisk + 
dwg, docx, pdf

5 000,00

Ostatní režie - VRN 2 600,00
C e lk e m  b e z  D P H 431 8 5 3 ,9 0
C e lk e m  s 2 1 %  D P H 5 2 2  54 3 ,2 2

DPH bude dopočteno dle aktuání platné sazby.


